
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

53/2024

Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ
82.827.999/0001-01 (49) 3532-7450

89642-000 - Tangará
127/2024

Data do Processo: 09/08/2024

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESPORTIVOS PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TANGARÁ

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 60/2024

PARECER DA COMISSÃO

Os detalhes  sobre  a  sessão  pública  poderão  ser  encontrados  no  Portal  de  Compras  Públicas,  através  do  site https:
//www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

Reuniram-se no dia 01/11/2024, as 16:28 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 396/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 127/2024 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 CAMISA POLO PERSONALIZADA, EM GOL DRY 100 % FIO

SILICONIZADO COM PROTECAO UV CERTIFICADO,
DESENVOLVIDA EM TRANSFER TOTAL SUBLIMÁTICO E
TECNOLOGIA DIGITAL DE IMAGEM. NA COR A DEFINIR.
PERSONALIZAÇÃO A3 FRENTE E VERSO EM SUBLIMAÇÃO
TOTAL. A ARTE DA CAMISA DEVERA SER ENVIADA PARA
SER APROVADA PELA CONTRATANTE. APRESENTAR NA
PROPOSTA RELATORIO DO LABORATORIO DE MEDIÇAO
AVALIAÇAO UPF PROTECAO UV. CONFORME AS NORMAS
AS/NZS 4399:1996 DE - CAMISA POLO PERSONALIZADA,
EM GOL DRY 100 % FIO SILICONIZADO COM PROTECAO
UV CERTIFICADO, DESENVOLVIDA EM TRANSFER TOTAL
SUBLIMÁTICO E TECNOLOGIA DIGITAL DE IMAGEM. NA
COR A DEFINIR. PERSONALIZAÇÃO A3 FRENTE E VERSO
EM SUBLIMAÇÃO TOTAL. A ARTE DA CAMISA DEVERA SER
ENVIADA PARA SER APROVADA PELA CONTRATANTE.
APRESENTAR NA PROPOSTA RELATORIO DO
LABORATORIO DE MEDIÇAO AVALIAÇAO UPF PROTECAO
UV. CONFORME AS NORMAS AS/NZS 4399:1996 DE

200,000 UND propria 40,0000 8.000,00

2 BERMUDA TACTEL 90% POLIESTER 10% ELASTANO,
BERMUDA SUBLIMAÇÃO TOTAL COM 2 BOLSOS -
BERMUDA TACTEL 90% POLIESTER 10% ELASTANO,
BERMUDA SUBLIMAÇÃO TOTAL COM 2 BOLSOS

200,000 UND propria 30,0000 6.000,00

3 CONJUNTO JAQUETA E CALÇA CONFECCIONADO EM 100%
POLIÉSTER, PARTE INTERNA PELUCIADO, DESENVOLVIDA
EM TRANSFER TOTAL SUBLIMÁTICO E TECNOLOGIA
DIGITAL DE IMAGEM. NA COR A DEFINIR.
PERSONALIZAÇÃO A3 FRENTE E VERSO EM SUBLIMAÇÃO
TOTAL. A ARTE DEVERA SER ENVIADA PARA SER
APROVADA PELA CONTRATANTE. TAMANHOS P AO XGG E
QUANTIDADES POR TAMANHO A DEFINIR. MODELO DE
ARTE FORNECIDO PELO CONTRATANTE. - CONJUNTO
JAQUETA E CALÇA CONFECCIONADO EM 100%
POLIÉSTER, PARTE INTERNA PELUCIADO, DESENVOLVIDA
EM TRANSFER TOTAL SUBLIMÁTICO E TECNOLOGIA

200,000 UND propria 110,0000 22.000,00

Protocolo: f5616a1e-f578-4889-a7cf-e7a1dea3660a    Usuário: cris.piccinin    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/


Página: 2 / 3
DIGITAL DE IMAGEM. NA COR A DEFINIR.
PERSONALIZAÇÃO A3 FRENTE E VERSO EM SUBLIMAÇÃO
TOTAL. A ARTE DEVERA SER ENVIADA PARA SER
APROVADA PELA CONTRATANTE. TAMANHOS P AO XGG E
QUANTIDADES POR TAMANHO A DEFINIR. MODELO DE
ARTE FORNECIDO PELO CONTRATANTE.

4 CAMISETA ESPORTIVA JOGO PERSONALIZADA, EM GOL
DRY 100 % FIO SILICONIZADO COM PROTECAO UV
CERTIFICADO, DESENVOLVIDA EM TRANSFER TOTAL
SUBLIMÁTICO E TECNOLOGIA DIGITAL DE IMAGEM. NA
COR A DEFINIR. PERSONALIZAÇÃO A3 FRENTE E VERSO
EM SUBLIMAÇÃO TOTAL. A ARTE DA CAMISA DEVERA SER
ENVIADA PARA SER APROVADA PELA CONTRATANTE.
TAMANHOS P AO XGG E QUANTIDADES POR
TAMANHO A DEFINIR. MODELO DE ARTE FORNECIDO
PELO CONTRATANTE. APRESENTAR NA PROPOSTA
RELATORIO DO LABORATORIO DE MEDIÇAO AVALIAÇAO
UPF PROTECAO UV. CONFORME AS NORMAS AS/NZS
4399:1996 DE - CAMISETA ESPORTIVA JOGO
PERSONALIZADA, EM GOL DRY 100 % FIO SILICONIZADO
COM PROTECAO UV CERTIFICADO, DESENVOLVIDA EM
TRANSFER TOTAL SUBLIMÁTICO E TECNOLOGIA DIGITAL
DE IMAGEM. NA COR A DEFINIR. PERSONALIZAÇÃO A3
FRENTE E VERSO EM SUBLIMAÇÃO TOTAL. A ARTE DA
CAMISA DEVERA SER ENVIADA PARA SER APROVADA
PELA CONTRATANTE. TAMANHOS P AO XGG E
QUANTIDADES POR
TAMANHO A DEFINIR. MODELO DE ARTE FORNECIDO
PELO CONTRATANTE. APRESENTAR NA PROPOSTA
RELATORIO DO LABORATORIO DE MEDIÇAO AVALIAÇAO
UPF PROTECAO UV. CONFORME AS NORMAS AS/NZS
4399:1996 DE

200,000 UND propria 28,0000 5.600,00

5 CALÇÃO ESPORTIVO EM GOL DRY 100 % FIO UND 300
SILICONIZADO COM PROTECAO UV CERTIFICADO,
DESENVOLVIDA EM TRANSFER TOTAL SUBLIMÁTICO E
TECNOLOGIA DIGITAL DE IMAGEM. NA COR A DEFINIR.
PERSONALIZAÇÃO A3 FRENTE E VERSO EM SUBLIMAÇÃO
TOTAL. A ARTE DA CAMISA DEVERA SER ENVIADA PARA
SER APROVADA PELA CONTRATANTE. TAMANHOS P AO
XGG E QUANTIDADES POR TAMANHO A DEFINIR. MODELO
DE ARTE FORNECIDO PELO CONTRATANTE. APRESENTAR
NA PROPOSTA RELATORIO DO LABORATORIO DE
MEDIÇAO AVALIAÇAO UPF PROTECAO UV. CONFORME AS
NORMAS AS/NZS 4399:1996 DE - CALÇÃO ESPORTIVO EM
GOL DRY 100 % FIO UND 300 SILICONIZADO COM
PROTECAO UV CERTIFICADO, DESENVOLVIDA EM
TRANSFER TOTAL SUBLIMÁTICO E TECNOLOGIA DIGITAL
DE IMAGEM. NA COR A DEFINIR. PERSONALIZAÇÃO A3
FRENTE E VERSO EM SUBLIMAÇÃO TOTAL. A ARTE DA
CAMISA DEVERA SER ENVIADA PARA SER APROVADA
PELA CONTRATANTE. TAMANHOS P AO XGG E
QUANTIDADES POR TAMANHO A DEFINIR. MODELO DE
ARTE FORNECIDO PELO CONTRATANTE. APRESENTAR NA
PROPOSTA RELATORIO DO LABORATORIO DE MEDIÇAO
AVALIAÇAO UPF PROTECAO UV. CONFORME AS NORMAS
AS/NZS 4399:1996 DE

300,000 UND propria 25,0000 7.500,00

6 MEIÃO PROFISSIONAL SOLA ATOALHADA  ELÁSTICOS NA
CANELA - 66% POLIAMIDA, 17% ALGODÃO, 11%
ELASTODIENO E 6% POLIÉSTER - MEIÃO PROFISSIONAL
SOLA ATOALHADA  ELÁSTICOS NA CANELA - 66%
POLIAMIDA, 17% ALGODÃO, 11% ELASTODIENO E 6%
POLIÉSTER

300,000 PAR propria 13,0000 3.900,00

7 CAMISETA ESPORTIVA PARA ESCOLINHA MALHA  100%
POLIESTER SUBLIMAÇÃO TOTAL - CAMISETA ESPORTIVA
PARA ESCOLINHA MALHA  100% POLIESTER SUBLIMAÇÃO
TOTAL

800,000 UND propria 22,0000 17.600,00

8 CALÇÃO ESPORTIVO PARA ESCOLINHA MALHA  100%
POLIESTER SUBLIMAÇÃO TOTAL - CALÇÃO ESPORTIVO
PARA ESCOLINHA MALHA  100% POLIESTER SUBLIMAÇÃO
TOTAL

800,000 UND propria 22,0000 17.600,00

9 BERMUDA SUPLEX FEMININA - PERSONALIZADA EM
SERIGRAFIA - BERMUDA SUPLEX FEMININA -
PERSONALIZADA EM  SERIGRAFIA

300,000 UND propria 38,0000 11.400,00

Protocolo: f5616a1e-f578-4889-a7cf-e7a1dea3660a    Usuário: cris.piccinin    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 3 / 3
10 REGATA MALHA DRY GOLD UV 35+ ANTIBACTERIANO -

MALHA ESPORTIVA - REGATA MALHA DRY GOLD UV 35+
ANTIBACTERIANO - MALHA ESPORTIVA

150,000 UND propria 19,0000 2.850,00

11 coleteCOLETE MALHA 100% POLIESTER SUBLIMAÇÃO
TOTAL TREINO - coleteCOLETE MALHA 100% POLIESTER
SUBLIMAÇÃO TOTAL TREINO

150,000 UND propria 17,0000 2.550,00

105.000,00Total do Participante:
105.000,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 01/11/2024

PREGOEIRO

CRISTIANE PICCININ

Protocolo: f5616a1e-f578-4889-a7cf-e7a1dea3660a    Usuário: cris.piccinin    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


